ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии  по проведению районного конкурса

предпринимательских проектов  «Первый шаг»

с. Тегульдет                                                                                                                   14 ноября 2018 г.

Председатель конкурсной комиссии:
Салутин О.В. –  первый заместитель Главы  Тегульдетского района

Заместитель председателя конкурсной Комиссии
Шатохин О.А. –  начальник Финансового отдела  Администрации Тегульдетского района

Секретарь конкурсной комиссии:
Данилова А.В. – главный специалист по экономическим вопросам Администрации
Тегульдетского района

Члены комиссии:
Харина Е.В.– главный специалист - юрисконсульт Администрации Тегульдетского района
Мельник А.П.– председатель Думы Тегульдетского района
Новиков А.А. – депутат Думы Тегульдетского района
Федяева Н.С. – директор Центра поддержки предпринимательства ООО «Бизнес–Центр» в
Тегульдетском районе
Сосковец П.В. – и.о. директора ОГКУ «Центр занятости населения Тегульдетского района»

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 8, что составляет более половины
членов комиссии.

Повестка дня.

1. Проведение оценки и сопоставление заявок в соответствии с критериями оценки, в
соответствии с Порядком проведения районного конкурса предпринимательских проектов
«Первый шаг».

2. Проведение очной защиты проектов участниками конкурса.
3. Определение победителей конкурса из числа участников конкурса.
4. Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «Первый

шаг».

Вопрос 1

Проведение оценки и сопоставление заявок в соответствии с критериями оценки, в

соответствии с Порядком проведения районного конкурса предпринимательских проектов
«Первый шаг».

Решение: заявки, допущенные к участию в конкурсе, предпринимательских проектов
членами конкурсной комиссии (оценочные листы прилагаются) были проанализированы, оценены
и сопоставлены в соответствии с критериями оценки, утвержденными Порядком проведения
конкурса. Заявки участников конкурса получили следующую оценку:

№
уча
стн
ика
кон

-
кур
са

Дата и
время

поступления
заявки

Наименование
юридического

лица / ФИО  ИП

Почтовый

адрес

Наименование

проекта

Размер
собстве
нных

средст,
руб.

Размер
запращ
иваемо

й
субсидии

, руб.

Цель
предост
авлени

я
субсид

ии

Рейт
онг
заяв
ки (в
балл
ах)

1

31.10.2018г.
 время 9-13

ИП Клишнина
Татьяна Павловна

636902,
Томская
область,
Тегульдетский
район, п.
Черный Яр, ул.
Школьная 16-2

«Производство
хлеба и
мучных
изделий,
тортов и
пирожных
недлительного
хранения в п.
Черный Яр»

289 140,00 649 340,00

Приобрет
ение
оборудов
ания для
хлебопеч
ения

1
(16,7

баллов)

2

01.11.2018г.
время 11-21

ИП Назаренко
Екатерина
Александровна

636900,
Томская
область,
Тегульдетский
район, с.
Тегульдет, ул.
Таежная, д.2
кв.1

«Выездные
аттракционы» 420 800,00 530 000,00

Приобрет
ение
техничес
ких
средств  и
оборудов
ания для
выездных
аттракцио
нов

2
(15,3

баллов)

 Вопрос 2

Проведение очной защиты проектов участниками конкурса.
К защите предпринимательских проектов были приглашены: индивидуальный

предприниматель Клишнина Татьяна Павловна и индивидуальный предприниматель Назаренко
Екатерина Александровна.

В ходе очной защиты индивидуальному предпринимателю Клишниной Татьяне Павловне
были заданы вопросы о полной себестоимости затрат на выпечку 1 булки хлеба, а так же
проводился ли анализ потребления хлеба населенным пунктом.

Индивидуальный предприниматель Клишнина Татьяна Павловна, предоставила полную
калькуляцию затрат по трем категорием хлеба (хлеб из пшеничной муки 1 сорта, хлеб из
пшеничной муки 2 сорта, пшенично-ржаной хлеб). Анализ населенного пункта показал, что
потребление хлеба населением составит 300 булок хлеба в день.

Решение:
Конкурсной комиссией были заслушаны  предпринимательские проекты индивидуального

предпринимателя Клишниной Татьяны Павловны и индивидуального предпринимателя
Назаренко Екатерины Александровны.

Конкурсной комиссией приложить калькуляции предоставленные индивидуальным
предпринимателем Клишниной Татьяны Павловны.

Вопрос 3
Определение победителей конкурса из числа участников конкурса.

Решение:
Победителями конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг» признаны следующие

участники:
1. Индивидуальный предприниматель Клишнина Татьяна Павловна – 16,7 баллов

(1 рейтинг).
2. Индивидуальный предприниматель Назаренко Екатерина Александровна – 15,3 баллов

(2 рейтинг).

Вопрос 4
Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «Первый

шаг».
Решение:
Распределить денежные средства победителям конкурса, предусмотренные на проведение

конкурса «Первый шаг» в соответствии с подпунктами 6, 7  пункта 6.3 раздела 6 Порядка
проведения районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»:

1. Индивидуальному предпринимателю Клишниной Татьяне Павловне -  304 754 (Триста
четыре тысячи семьсот пятьдесят четыре) рубля 70 коп.;

2. Индивидуальному предпринимателю Назаренко Екатерине Александровне -  175 000 (Сто
семьдесят пять тысяч) рублей 00 коп.

Председатель
конкурсной комиссии                       _______________________  О.В. Салутин

Секретарь конкурсной комиссии    ________________________           А.В. Данилова

Члены конкурсной комиссии:         _______________________               Е.В. Харина

                                                             _______________________                А.П. Мельник

                                                              _______________________                Н.С. Федяева

                     ______________________                 П.В. Сосковец